
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna 
público para conhecimento de todos os interessados, que foi 
HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Dispensa Nº 30/2023, 
visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COMPETIÇÃO PARA 
KARATÊ, em favor da seguinte empresa: 
 

 

FORNECEDOR: E. PRADO E SILVA ARTIGOS ESPORTIVOS 
LTDA - CNPJ: 43.091.413/0001-31 

Valor Total do Fornecedor: 2.502,10 (dois mil, quinhentos e dois 
reais e dez centavos). 

 
LOTE 1 LOTE 1 

Valor Total do Lote: 2.502,10 (dois mil, quinhentos e dois reais e 
dez centavos). 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 LUVA KARATÊ DE 

COMPETIÇÃO 
COM POLEGAR 

HOMOLOGADA 

VERMELHA TAM 
M 

 UND 3 68,00 204,00 

2 LUVA KARATÊ DE 

COMPETIÇÃO 
COM POLEGAR 

HOLOLOGADA 

AZUL TAM M 

 UND 3 68,00 204,00 

3 CANELEIRA DE 

KARATÊ 
INFANTIL 

APROVADA CBK 

TAM ÚNICO 
VERMELHA 

 UND 3 132,00 396,00 

4 CANELEIRA DE 

KARATÊ 

 UND 2 132,00 264,00 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

INFANTIL 

APROVADA CBK 

TAM ÚNICO AZUL 

5 CANELEIRA DE 
KARATÊ ADULTO 

APROVADA CBK 

TAM ÚNICO 
VERMELHA 

 UND 1 164,90 164,90 

6 CANELEIRA DE 

KARATÊ ADULTO 
APROVADA CBK 

TAM ÚNICO AZUL 

 UND 1 164,90 164,90 

7 PROTETOR 

TORAX KARATÊ 

OFICIAL CBK 
TAM M 

 UND 1 103,90 103,90 

8 PROTETOR 

TORAX KARATÊ 
OFICIAL CBK 

TAM P 

 UND 2 103,90 207,80 

9 PROTETOR 

TORAX KARATE 

OFICIAL CBK 
TAM P 

 UND 1 103,90 103,90 

10 PROTETOR SEIO 
TOP KARATE C/ 

SELO 

HOMOLOGADO 
CBK TAM M 

 UND 3 66,90 200,70 

11 PROTETOR 

GENITAL 
COQUILHA 

BRANCO TAM P 

 UND 2 76,00 152,00 

12 PROTETOR 

GENITAL 

COQUILHA 
BRANCO TAM M 

 UND 1 76,00 76,00 

ANO MMXXIII FAXINAL, 06 de julho, de 2023 EDIÇÃO 1.146/2023 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

13 KIMONO KARATE 
GI MEDIUM 

ADULTO TAM 4 

 UND  260,00 260,00 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 2.502,10 
(dois mil, quinhentos e dois reais e dez centavos) 

 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 2.502,10 (dois mil, quinhentos e dois reais e dez 
centavos); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
 

Faxinal, 06 de julho de 
2023. 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 30/2023 

 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COMPETIÇÃO PARA 
KARATÊ 
Fornecedor: E. PRADO E SILVA ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA  
CNPJ: 43.091.413/0001-31 
 
 

• O preço global sem reajuste proposto de aquisição de 
R$ 2.502,10 (dois mil, quinhentos e dois reais e dez 
centavos). 

• Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso II da Lei 
14133/2021. 

 
RATIFICO a Dispensa Nº 30/2023, em conformidade com o 
processo administrativo nº 120/2023 

 
Faxinal, 06 de Julho  de 2023. 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna 
público para conhecimento de todos os interessados, que foi 
HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Dispensa Nº 32/2023, 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE APLICAÇÃO DE INSULFILME , MANUTENÇÃO E 
REPARAÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS 
AUTOMOTIVOS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL, em favor 
da seguinte empresa: 
 

 
FORNECEDOR: 13.681.773 MARCIO MACEDO BLANCO - CNPJ: 

13.681.773/0001-22 

Valor Total do Fornecedor: 36.500,00 (trinta e seis mil e 
quinhentos reais). 

 
LOTE 1 LOTE 1 

Valor Total do Lote: 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos 
reais). 

 

Item Especificação Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1  FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE 

PELÍCULA ,  REDUÇÃO 

DE CALOR COM 
PROTEÇÃO UV  

INSULFILM NA COR 

FUMÊ 

M 100 230,00 23.000,00 

2 SERVIÇOS DE 

INSTALAÇÃO DE 
MANUTENÇÃO E 

REPARAÇÃO DE 

ACESSÓRIOS PARA 
VEÍCULOS 

AUTOMOTIVOS 

ORIGINAIS OU 
GENUÍNOS PARA 

VEÍCULOS 

PERTENCENTES A 
FROTA MUNICIPAL 

HORAS 100 135,00 13.500,00 

 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 36.500,00 

(trinta e seis mil  e quinhentos reais) 
 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
Faxinal, 06 de julho de 2023 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 32/2023 

 
 

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE APLICAÇÃO DE INSULFILME , MANUTENÇÃO E 
REPARAÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS 
AUTOMOTIVOS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPA 
 
Fornecedor: 13.681.773 MARCIO MACEDO BLANCO  
CNPJ: 13.681.773/0001-22 
 
 

• O preço global sem reajuste proposto de aquisição de 
R$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos reais). 

• Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso II da Lei 
14133/2021. 

 
RATIFICO a Dispensa Nº 32/2023, em conformidade com o 
processo administrativo nº 114/2023 

 
 

 
Faxinal, 06 de Julho  de 2023. 

 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 



3 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3117/2023 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa N° 32/2023 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: 13.681.773 MARCIO MACEDO BLANCO 

CNPJ Nº: 13.681.773/0001-22 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APLICAÇÃO 
DE INSULFILME , MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE 
ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTIVOS 
PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL 

Valor Máximo Estimado: R$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos 
reais). 

DATA DE ASSINATURA: 06 de julho de 2023. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 
dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 06 de julho de 2023. 
 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

PORTARIA N.º 213/2023 
 
 
                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 
Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE: 
 
 
       Conceder ao servidor   

MARIO FELIX MARTINS, funcionário desta Municipalidade, 

ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais Masculino, suas 

férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 10/07/2023 à 

08/08/2023.   

 

                   Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 06 de Julho  de 2023. 

                                                                                    
                                            

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 
 
 

 
 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

 

 

 

 

 

 


		2023-07-06T17:01:39-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 06/07/2023 17:01:39
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




